
BOE núm. 243 Martes 11 octubre 2005 9159

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 30 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.234.154,81 €. Ejercicio 
2005: 300.000,00 €, Ejercicio 2006: 500.000,00 € y Ejer-
cicio 2007: 434.154,81 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2005.
b) Contratista: Taller de Restauración el Barco, So-

ciedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 985.466,40 €. Ejercicio 

2005: 239.548,49 €, Ejercicio 2006: 399.247,48 € y Ejer-
cicio 2007: 346.670,43 €.

Madrid, 21 de septiembre de 2005.–El Gerente del 
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional (Por 
Delegación del Consejo de Administración, Acuerdo de 
19 de abril de 2005), José Antonio Bordallo Huidobro. 

 50.799/05. Resolución del Consejo de Administración 
del Patrimonio Nacional por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato «Restauración de alfombras 
bordadas del Palacio Real de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: MHMSG-10/05-06-07-08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 19 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 360.000,00 €. Ejercicio 
2005: 60.000,00 €, Ejercicio 2006: 120.000,00 €, Ejerci-
cio 2007: 120.000,00 € y Ejercicio 2008: 60.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2005.
b) Contratista: Fundación Real Fábrica de Tapices.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 325.800,00 €. Ejercicio 

2005: 54.300,00 €, Ejercicio 2006: 108.600,00 €, Ejerci-
cio 2007: 108.600,00 € y Ejercicio 2008: 54.300,00 €.

Madrid, 21 de septiembre de 2005.–El Presidente del 
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional (Por 
Delegación del Consejo de Administración, Acuerdo de 4 
de mayo de 1999), Yago Pico de Coaña de Valicourt. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 50.784/05. Resolución de la Delegación del Gobier-
no para el Plan Nacional sobre Drogas por la que se 
hace pública la adjudicación del contrato de servi-
cios de limpieza del edificio sito en Madrid, calle 
Recoletos, 22, correspondiente al período del 1 de 
octubre de 2005 al 30 de septiembre de 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Delega-
ción del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas. 
Subdirección General de Gestión.

c) Número de expediente: 2005/00419.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 

edificio sito en Madrid, calle Recoletos, 22, correspon-
diente al período del 1 de octubre de 2005 al 30 de sep-
tiembre de 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 4 de 
agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 170.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de septiembre de 2.005.
b) Contratista: Innovaciones en Limpieza y Conser-

vación, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 155.000 euros.

Madrid, 27 de septiembre de 2005.–La Delegada del 
Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas, Carmen 
Moya García. 

 51.737/05. Resolución del Instituto de Salud Carlos 
III, por la que se convocan los siguientes concur-
sos: Exp.: GGCS0002/06: Adquisición combusti-
ble; Exp.: CMCS0003/06: Suministro de nitrógeno 
líquido; Exp.: CMCS0004/06: Suministro de gases 
comprimidos; SVICS0006/06: Adquisición anali-
zador de carbono.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

Exp: GGCS0002/06: Adquisición combustible - Gasó-
leo C.

Exp.: CMCS0003/06: Suministro de nitrógeno líquido, 
alquiler de tanque, gestión y mantenimiento de la instala-
ción.

Exp.: CMCS0004/06: Suministro de gases comprimi-
dos, transporte, alquiler de envases y mantenimiento de las 
instalaciones de gases.

SVICS0006/06: Adquisición analizador de carbono 
orgánico y elemental.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros).

Exp. GGCS0002/06: 150.000 euros.
Exp.: CMCS0003/06: 84.041 euros.
Exp.: CMCS0004/06: 171.524,93 euros.
Exp.: SVICS0006/06: 82.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información.
b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
d) Teléfono: 918222100.
e) Telefax: 913877809.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de octubre de 
2005.

b) Documentación a presentar: la indicada en los 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General.
2. Domicilio: Sinesio Delgado, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Secretaría General.
b) Domicilio: Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. el importe de este anuncio 
será abonado proporcionalmente por los adjudicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.isciii.es/
licitaciones.

Madrid, 6 de octubre de 2005.–El Director, P. D. (Reso-
lución 24.XI.00, B.O.E. n.º 304 de 20.XII.00), el Secreta-
rio General, Tomás Fraile Santos. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 50.172/05. Resolución de la Confederación Hi-
drográfica del Ebro por la que se anuncia la 
contratación de dos obras en Zorita del Maes-
trazgo - Castellón- (expedientes 207 y 208/05-OB), 
cofinanciados con fondos FEDER.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Ebro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Económico. Contratación.
c) Número de expediente: 207 y 208/05-OB.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Expediente 207/05-OB: 
Proyecto de limpieza del Área de inundación del río Ber-
gantes en el término municipal de Zorita del Maestrazgo 
-Castellón- (Cofinanciado Fondos FEDER) .

Expediente 208/05-OB: Proyecto de sendero local, 
adecuación de mirador y refugio y áreas recreativas en el 
término municipal de Zorita del Maestrazgo-Castellón- 
(Cofinanciado Fondos FEDER).

c) Lugar de ejecución: Ver apartado 2.a).
d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses para los 

dos expedientes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 
207/05-OB: 418.838,61 €. 208/05-OB: 310.646,72. €.

5. Garantía provisional. No se requiere por razón de 
la cuantía.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Ebro. 
Ver punto 10 otras informaciones.

b) Domicilio: Paseo Sagasta 24-26.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50006.
d) Teléfono: 976 71 10 00.
e) Telefax: 976 71 10 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Para ambos expedientes, el 19 de noviembre- 
de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Para los dos expedientes, dada la cuantía del 
contrato, se requiere clasificación previa en el grupo K, 
subgrupo 6, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Para los dos expe-
dientes, a las 12,00 horas del 21 de Noviembre de 2005.


